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Rugsėjo 1-oji – Mokslo ir žinių diena. Visgi šie 

mokslo metai prasidėjo rugsėjo 2 dieną. Saulėtą ir 

malonų rytą visa gimnazijos bendruomenė susirinko 

prie mokyklos, kur mus šiltais žodžiais ir 

šypsenomis pasitiko direktorė, kiti administracijos 

atstovai ir mokytojai. Kaip visada per gimnazijos 

renginius ir šventes, talentingas mišrusis choras 

,,Aušra” visus užbūrė šiltomis emocijomis. 

Šypsodamiesi mokyklos bendruomenės nariai 

žengė į gimnaziją pradėti mokslo metus, kupinus 

naujų, gražių potyrių. Gimnazistai - su gėlėmis 

mokytojams rankose, mokytojai - vėl pasiruošę 

kantriai ir su meile dalintis žiniomis. 

  

Aušrele 

Greta Chatkevičiūtė 

 



  
Mokytojų diena – ypatinga šventė, 

skirta padėkoti pedagogams už jų 

pasiaukojimą ugdant ir puoselėjant 

ateities kartas. Spalio 5-oji (šįkart 

minėta 4 d.) mūsų gimnazijos 

mokinių yra laukiama ne mažiau nei 

kitos šventės. Šią dieną mokytojų 

pareigas ir atsakomybę perima 

gimnazistai, o mokytojai gauna 

progą atsipalaiduoti nuo kasdienės 

rutinos. 
 

Pirmos pamokos metu mokytojai 

buvo pakviesti į mokytojų kambarį 

pasimėgauti jaukaus ryto pradžia 

prie puodelio kavos. Per antrą – 

mokėsi šokio žingsnelių. 

 

 

 

Vėliau jiems buvo suplanuoti du 

edukaciniai užsiėmimai apie kvepalų 

istoriją ir ebru meną. O aktų salėje 

vyko šventinis renginys, kurio metu 

dvyliktokai pristatė specialiai 

mokytojams parengtą programą:  

„Kahoot“ žaidimą, dainas ir padėkas. 

Tai buvo dienos kulminacija,  

paliekanti visiems malonius 

prisiminimus. Šventė baigėsi išvyka į 

Raudonės pilį, kur mokytojai galėjo 

pasigrožėti istoriniais vaizdais, pailsėti 

gamtos apsuptyje ir paprasčiausiai 

pabūti drauge neformalioje aplinkoje. 

Ši diena leidžia mums sustoti ir 

įvertinti mokytojų darbą, kuris dažnai 

lieka nematomas, tačiau yra esminis 

kiekvieno žmogaus asmeniniame ir 

profesiniame gyvenime. 

 

 

 

 

Mokytoju diena 
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Adriana Agrba 

 



 

 

 

  

helovynas 

Helovynas – nors ir nelietuviška, 

tačiau šalies jaunimo pamėgta 

šventė. Nepaisant to, kad ji atėjo iš 

Europos, Helovynas labiau 

siejamas su JAV kultūra, nei su 

kuria kita valstybe. Dėl to ne visi 

lietuviai ją pripažįsta, tačiau 

aušrokai šiai žmonių grupei tikrai 

nepriklauso. Šventės proga 

gimnazija buvo paversta apleistu 

cirku, o Gimnazistų tarybos 

atstovai -  įsikūniję į bepročius 

cirko personažus, nuo ankstyvo 

ryto pasitinkančius įeinančius 

mokinius. 

 

 

Pertraukų metu tradiciškai grojo muzika, 

vyko diskoteka ir įvairūs žaidimai. Visą 

dieną mokinius lydėjo gera nuotaika ir 

šiurpoka atmosfera. 
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Adriana Agrba 

 



Skaitovu 

konkursas 

2024 m. spalio 2 d. Kauno ,,Aušros“ 

gimnazijoje tradiciškai vyko Meninio 

skaitymo konkursas. Iš viso skaitovų 

būrio du kandidatai deleguoti į 

Respublikinį moksleivių skaitovų 

konkursą, vyksiantį spalio 26 d. 

Kauno Maironio universitetinėje 

gimnazijoje! Labai džiaugiamės 

skaitovų pastangomis ir 

kūrybiškumu, emocionalumu ir 

sukurtomis šilumos kupinomis 

akimirkomis.  

 

O kas gi tie laimėtojai? Kurie gi tie du 

atrinktieji? Nuoširdžiausi sveikinimai 

3e klasės mokiniui Pijui Bagačiūnui 

(mokytoja Ingrida Ruchlevičienė) ir 

1d klasės mokinei Gabrielei 

Žemblauskaitei (mokytoja Lina 

Sutkuvienė). Linkime jums sėkmės ir 

prizinių vietų kitame konkurso etape!  
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Sandra Ivanauskaitė 

 



Matematikos  

svarba 
  

  

Matematika - žodis, kurį kiekvienas 

mokinys girdi kone kasdien. Vienus ši 

disciplina džiugina, kitus virkdo, 

vieniems ji kilsteli pažymių vidurkį, 

kitiems žlugdo, tačiau ne veltui jos 

pamokas turime bent keturias savaitės 

dienas. Tikrai nėra abejojančių, jog 

mūsų pasaulio pamatai - matematikos 

pagrindai. Tai beribis mokslas, kurio 

dėsnius ir taisykles žmonės įžvelgė 

nuo seniausių laikų: mesopotamiečiai, 

senovės graikai, romėnai ir egiptiečiai, 

šumerai -  šio mums be galo svarbaus 

dalyko pradininkai. Jie pirmieji 

suprato, jog pasitelkus matematikos 

žinias galima išrasti naujus 

mechanizmus, skaičiuoti laiką ir kelią, 

planuoti ir statyti. Šis mokslas jiems 

palengvino gyvenimą, o kadangi jį 

buvo galima pritaikyti daugelyje 

sričių, dar ir dabar mokslininkai 

atranda naujus dėsnius. Žinoma, mes - 

visai kitos kartos žmonės, tačiau 

matematika naudinga ir mums. 
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Jovita Jėrinaitė 

 

Visi mokame išmatuoti daiktus, 

skaičiuoti pinigus ir suprasti 

laikrodžius - vien be šių dalykų mūsų 

gyvenimas būtų daug sudėtingesnis. 

Matematika padeda ir virtuvės 

šefams, skaičiuojantiems kiekvieno 

ingrediento kiekį, ir muzikantams, 

skaitantiems natų kupinas penklines, 

ir dailininkams, ieškantiems tinkamos 

kompozicijos savo kūryboje. 

Negalima nepaminėti gydytojų, 

santechnikų, inžinierių ir statybininkų 

- taip, visose profesijose yra 

matematikos, vienur daugiau, kitur 

mažiau, tačiau ji visur sugeba 

įsipainioti. O kuo ji naudinga 

mokiniui, kuris kankinasi prie namų 

darbų ir graužia nagus prieš kiekvieną 

kontrolinį darbą? Net ir jam 

matematika pravers - tada, kai pirks 

savo mėgstamiausią užkandį, tada, kai 

žvilgčios į laikrodį, laukdamas 

pertraukos, ir tada, kai pavargęs jo 

skaičiuotuvas suges pamokos metu. 

 



  

Geriausi mokymosi 

metodai 

ai 
➤Vesti užrašus. Sąsiuvinyje turimą 

informaciją persirašyti savais žodžiais kur 

nors kitur. 

➤Mokytis ryte. Ryte lengviausia įsisavinti 

informaciją. 

➤Naudotis YouTube medžiaga. YouTube 

turi ne tik lietuviškų, bet ir angliškų vaizdo 

įrašų, taigi ten pravartu ieškoti pagalbos. 

➤Sąvokas paversti akronimais. Akronimai 

padeda įsiminti ne tik sąvokos žodžius pagal 

jų pirmą raidę, bet ir jų eilės tvarką. 

➤Informaciją užsirašyti struktūrizuotai. 

Punktais užrašyta informacija lengviau 

įsimenama, kuo mažiau žodžių naudojama, 

tuo konkrečiau. 

 

➤Susikurti ,,Flashcards” korteles. 

Šias korteles galima pasidaryti ir to 

paties pavadinimo programėlėje, 

taip informaciją galima kartotis bet 

kur ir greitai. 

 

 

➤Daryti minčių žemėlapius. 

Pravartu susieti mokomosios 

medžiagos ar temos informaciją 

rodyklių ar schemų pagrindu. 
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Jovita Jėrinaitė 

 



  

Stilius – tai unikalus būdas, kuriuo kažkas daroma, 

išreiškiama ar kuriama, dažnai atspindintis 

individualybę. Asmeninio aprangos stiliaus 

įtraukimas į mokyklinę uniformą gali būti smagus ir 

kūrybiškas, jei jūsų stilius sugebės prisitaikyti prie 

nustatytos tvarkos. 

➤Aksesuarai 

Įvairūs priedai gali būti ryškūs nepažeidžiant bendro 

aprangos kodo ir yra geras būdas suasmeninti savo 

įvaizdį. Tai gali būti papuošalai, segtukai, plaukų 

aksesuarai ir t.t. 

➤Mokyklinis krepšys 

Kuprinė yra tobulas būdas parodyti savo asmenybę 

mokykloje , tai lengviausias būdas išreikšti savo stilių 

nelaužant taisyklių. Pasirinkite krepšį, kuris labiausiai 

atspindi jus. 

➤Avalynė 

Avalynės pasirinkimas daug pasako apie jus kaip 

asmenį. Nesvarbu, ar tai paprasti sportbačiai, ar 

stambios platformos, tai vienas iš kelių dalykų, kurių 

dizainas ar išvaizda neprieštarauja mokyklinei 

uniformai, nes apribojimai jiems yra minimalūs. 

➤Plaukai 

Plaukai gali būti formuojami taip, kad atspindėtų jūsų 

nuotaiką ar stilių. Nuo drąsių, alternatyvių spalvų ir 

kirpimų iki glotnių, poliruotų stilių. Jūsų plaukai 

tiesiogiai atspindi jūsų asmenybę. 
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Adriana Agrba 

Stilius ir 

uniforma 
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,,Aš matau, aš 

jauciu, aš gyvenu“ 

 

 
Lapkričio 27 d. Kauno „Aušros“ 

gimnazijos skaitykloje vyko tradicija 

tapęs renginys ,,Pagauk kūrybos 

paukštę“. Renginys prasidėjo muzikine 

įžanga - Redas Jankauskas (3d) atliko 

A. Mamontovo dainą ,,Kitoks 

pasaulis“.  

Poezijos popietė buvo skirta dviem 

poetams, dviem draugams, dviem 

nusipelniusiems aušrokams: 8-tos 

laidos absolventui Antanui Miškiniui ir 

9-tos laidos gimnazistui Jonui Aisčiui. 

A. Miškinio eiles renginio dalyviams 

skaitė Pijus Bagačiūnas (3e), J. Aisčio - 

Gabrielė Žemblauskaitė (1d). 

 

Vėliau iš praeities sugrįžome į realybę, 

prie renginio tikslo – pasiklausyti jaunųjų 

aušrokų kūrybos. Savo poetine 

pasaulėjauta su klausytojais dalinosi 

Greta Chatkevičiūtė (2a), Jovita Jėrinaitė 

(2a), Sandra Ivanauskaitė (2a), Elena 

Guzaitytė (3e), Samanta Zalialejeva (3d). 

Jaunosios kūrėjos prisiminė, kada 

pradėjo kurti, kaip kūryba atsirado jų 

gyvenime, kokie rašytojai darė įtaką jų 

kūrybai, kur semiasi įkvėpimo. 

Popietė jaukioje aplinkoje besiklausant 

jautrių ir gilių minčių, poezijos grožio 

buvo įkvepianti ir maloni. 

 

 

⋆˙⟡ 

Greta Chatkevičiūtė 

 

v 
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Pirmoku    

inauguracija: kaip 

tampama aušrokais? 
 

Kauno „Aušros“ gimnazija – vieta, kur 

mokiniai ne tik siekia akademinių aukštumų, 

ruošiasi egzaminams, bet ir smagiai švenčia. 

Lapkričio 14 d. ji tapo erdve, kurioje susipina 

legendos, istorijos ir mistinės paslaptys, 

saugomi paslaptingi artefaktai, galintys 

valdyti laiką. 

Pirmokų krikštynos: tradicijos ir ritualai 

Gimnazijoje kasmet vyksta naujokų 

krikštynos, organizuojamos trečiokų. Ši 

tradicija – paslaptingų istorijų interpretacija, 

perteikiama per smagius ir iššūkių kupinus 

ritualus. Šiemet renginys prasidėjo garsiai - 

krikštatėviai triukšmaudami ir gąsdindami 

pirmokus išsivedė iš kabinetų į sporto salę, 

kur jų laukė pirmoji užduotis – dainuoti 

liaudies dainas, giedoti Lietuvos himną ir t.t., 

darant atsispaudimus ir kitus fizinius 

pratimus. Toliau keliaujama į pirmą 

gimnazijos aukštą, kur krikštavaikiai 

klausinėjami apie mokyklos istoriją, sportą ir 

meną. Už kiekvieną klaidingą atsakymą 

baudžiama šlapiomis pupelėmis. Vienas 

keisčiausių ir bauginančių momentų - 

„Marmalas“, mistinis patiekalas iš kopūstų, 

koldūnų, pipirų ir kitų keistų ingredientų, 

kurių, ačiū Dievui, pirmokams netenka 

valgyti, bet reikia, įkišus ranką, surasti 

paslėptą vištos kulšelę. 

 

Antras aukštas: paslapčių ir garsų diskoteka 

Užkopę į antrą aukštą, pirmokai dalyvauja 

triukšmingoje diskotekoje. Čia neapsiribojama 

vien šokiais – tenka dainuoti, klykti, vėliau - 

lipti per virves bei suolus. Limbo žaidimas, 

juokas ir riksmų aidas kuria kraupią atmosferą. 

Galiausiai pirmokai susiduria su paslaptingomis 

dėžėmis, kuriose slepiasi ne vien makaronai ir 

ryžiai. Įkišę ranką į dėžę, turi atspėti, kas 

slepiasi viduje. Tiesa, dar tenka paragauti ir 

pomidorų sulčių su druska. Argi ne puiki 

patirtis? 

Trečias aukštas: iššūkiai ir mitai 

Trečiame aukšte pirmokai vėl susiduria su 

fiziniais iššūkiais - tik atlikę atsispaudimus jie 

gali ištrūkti iš klasės. Čia jų laukia ir mistiški 

mokyklos mitai, kuriuos turi išnagrinėti. Tarp 

keistų užduočių – ieškoti žaisliuko želė induose, 

tyrinėti krūvas knygų ir sąsiuvinių, ieškant 

vaiduoklio atvaizdo. Neradai? Ne problema, 

padarysi dar dešimt atsispaudimų. Viena 

nejaukiausių vietų – tamsus kampas koridoriuje, 

kur stovi stalas su „kūnu“, simbolizuojančiu 

senovinę legendą apie niekada nesimokiusį 

mokinį. Ji byloja, jog, neišlaikęs svarbaus 

egzamino, nelaimėlis mirė ir liko amžinai 

įstrigęs tarp gimnazijos sienų. Kūnas nebuvo 

dirbtinis, tad pirmokams kėlė nemenką siaubą. 
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Senųjų archyvų paslaptys: pokalbis su 

detektyvu Pijumi ir žurnaliste Ieva 

Pokalbis tarp detektyvo Pijaus ir žurnalistės 

Ievos, kurio liudininkais tapo visa gimnazijos 

bendruomenė, leidžia tikėti, kad kai kas daugiau 

slypi senose knygose ir dokumentuose, 

kaupiamuose dulkinuose mokyklos archyvuose. 

Pasak Pijaus, mokykla stovi ant senosios bazės 

Ordino, kurio nariai ne tik saugojo retus 

artefaktus, bet ir tikėjo jų antgamtine galia. Jo 

teigimu, yra ženklų, liudijančių, kad šie 

artefaktai turėjo galią valdyti laiką. „Legendos 

dažnai slepia tiesą. Ir ši, manau, nėra išimtis,“ – 

svarstė Pijus, apžiūrinėdamas senus 

dokumentus, atskleidžiančius ne vieną netikėtą 

faktą apie mokyklą. Ieva iš pradžių skeptiškai 

vertino šiuos pasakojimus, tačiau žinios apie 

dingusius mokinius ir laikrodžius, nustojančius 

veikti be paaiškinimo, privertė ją suabejoti savo 

požiūriu. „Pirmą kartą išgirdau apie dingusius 

mokinius ir keistus simbolius mokyklos 

rūsiuose“, – stebėjosi žurnalistė. Pasakojama, 

kad keisti įvykiai prasidėjo dar 1930-aisiais, 

kada kai kurie mokiniai, rodos, pranyko be 

žinios. Vienas labiausiai intriguojančių 

momentų yra pasakojimai apie laikrodžius, tam 

tikrose mokyklos vietose tiesiog sustojančius. 

Praskleidžiama paslapčių uždanga: pirmokų 

vaidinimai 

Svarbi krikštynų dalis – pirmokų pasirodymai, 

leidžiantys žavėtis jų kūrybiškumu. Šiemet jie 

turėjo papildomą paskirtį – padėti atskleisti 

mistinę dingusių mokinių paslaptį. 

 

Humanitarinė klasė (1a) inscenizavo pasaulio 

pabaigą, o mokytojas juos gąsdino, kad net 

pasaulio pabaiga neišgelbės nuo kontrolinių 

darbų. Tiksliųjų mokslų klasė (1b) kūrė savo 

interpretaciją apie apleistą mokyklą, paremtą 

legenda apie mokytoją, neva nužudžiusį žmoną ir 

pasirodymo pabaigoje šiurpinusį jį prisiminusius 

mokinius. Anglų k. ir verslumo klasė (1c) įkūnijo 

nusikaltimo siužetą, kur nevykusį ,,verslo planą“ 

panorusių realizuoti vaikinų įkalinta klasės 

draugė buvo verčiama atiduoti kelionei surinktus 

draugų pinigus, bet gėris laimėjo – „verslininkai“ 

įkliuvo. Na, kaip sakoma, lazda turi du galus. 

STEAM klasė (1d) atkūrė chemijos pamoką, 

kurios metu, vos mokytojai išėjus, mokiniai 

sumaišė chemines medžiagas ir sukėlė sprogimą, 

kuris jiems baigėsi... Na, nekaip. 

Iškilminga pabaiga: gimnazijos direktorės 

sveikinimo kalba ir pirmokų priesaika 

Po visų iššūkių, nuotykių pirmokai iškilmingai 

tarė priesaikos žodžius - įsipareigojo gerbti 

mokytojus, krikštatėvius bei visą gimnazijos 

bendruomenę ir taip simboliškai tapo jos dalimi. 

Renginio kulminacija – direktorės linkėjimai 

naujiesiems aušrokams ir kiekvienam įteikta 

dovana - gimnazijos simbolis, ženkliukas. 

Kauno „Aušros“ gimnazija – daugiau nei 

mokykla. Joje gyvos tradicijos, paslaptys ir mitai, 

kurie atsiskleidžia per įvairias krikštynų 

užduotis, vaidinimus ir bendras istorijas. Nors kai 

kurios mokyklos legendos gali atrodyti kaip 

pramanas, tačiau būtent šie pasakojimai sukuria 

išskirtinę gimnazijos atmosferą, kurioje 

kiekvienas mokinys tampa ne tik žinių siekiančiu 

jaunu žmogumi, bet ir šios ypatingos 

bendruomenės dalimi. 

 

Sandra Ivanauskaitė 



 

 

Mokomes kurdami 

 

Rugsėjo 13 d. ,,Aušros” gimnazijoje - 

nepamokinėms veikloms skirta 

,,Mokomės kurdami” diena. Šią dieną 

gimnazistai praleido kitaip nei įprastai 

- mokiniai vyko į įvairias edukacijas. 

Visi ketvirtokai turėjo užsiėmimą 

gimnazijos aktų salėje. Abiturientai 

savo mokslo metus pradėjo rimta 

paskaita, susitiko su privalomosios 

karo tarnybos kariais. Pristatymo 

metu gimnazistai susipažino su karo 

prievolės taisyklėmis ir atsakomybe 

šiai pilietinei pareigai. 

Visos trečiosios klasės bei 2e ir 2d 

apsilankė KTU ,,Santakos” slėnio 1-

oje salėje, kurioje vyko užsiėmimas 

tema ,,Mano vidinis mikrokosmosas 

renkantis karjeros kelią”. Moksleiviai 

sužinojo, kaip išvengti klaidų darant 

pasirinkimus, gavo naudingos 

informacijos, kuri padės renkantis 

profesiją. 

2a klasė apsilankė KTU Mechanikos, 

inžinerijos ir dizaino fakultete, 

paskaitoje apie madą ir madingą 

kombuchą. Mokiniai sužinojo, kad iš 

mums žinomo kombuchos gėrimo 

celiuliozės galima išgauti medžiagą, 

panašią į odą.  

 

Ugnė Masaitytė 

 

Po šios paskaitos moksleiviai išėjo su 

naujomis žiniomis ir idėjomis 

biologijos pamokų projektams.  

2c klasės moksleiviai turėjo užsiėmimą 

Lietuvos švietimo muziejuje. Jų 

užsiėmimo tema - ,,Įdomioji pamoka“. 

O 2b klasės mokiniai buvo nuotolinėje 

edukacijoje „Nutukimo prevencija”. 

Moksleiviai sužinojo, kaip 

bionformatiniai metodai naudojami 

molekulinių žymenų, susijusių su 

nutukimu, paieškai ir signalinių kelių 

analizei. 

Visi gimnazijos pirmokai užsiėmimą 

turėjo KTU ,,Santakos” slėnio 2-oje 

salėje, jie dalyvavo paskaitoje 

,,Neoromarketingo multisencorinis 

kinas”. Pirmokai sužinojo, kaip įvairios 

reklamos veikia mūsų sąmonę ir kaip 

pasitelkiant dirbtinį intelektą galima 

išmatuoti tam tikrų prekinių ženklų 

poreikį ir pateikti atitinkančią vartotojų 

poreikius reklamą. 
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